
REPUBLIKA HRVATSKA
Savjet za nacionalne manjine 

10000 ZAGREB, Mesnička 23
KLASA: 402-08/23-16/04
URBROJ: 50438/03-23-03
Zagreb, 14. rujna 2023.

Temeljem članka 35. stavka 4. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(„Narodne novine", broj 155/02, 47/10 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike 
Hrvatske; 80/10, 93/11 - 1981 Odluka Ustavnog suda i 93/11 - 1982 Odluka Ustavnog 
suda), Odluke o rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina u 2023. („Narodne novine" broj 
42/23) i Kriterija financiranja i ugovaranja programa kulturne autonomije nacionalnih 
manjina i metodologije praćenja i vrednovanja provedbe financiranih programa 
(„Narodne novine", broj 105/16, 81/20 i 122/22) Savjet za nacionalne manjine je, 
povodom zahtjeva za prenamjenu sredstava Saveza Roma u Republici Hrvatskoj „Kali 
Sara", Zagreb, na 103. sjednici održanoj 14. rujna 2023. godine donio sljedeću

ODLUKU

Odobrava se Savezu Roma u Republici Hrvatskoj „Kali Sara", Zagreb da 
sredstva u iznosu od 5.300,00 EUR doznačena za program izdavaštva „Genocid nad 
Romima u Nezavisnoj Državi Hrvatskoj 1941.-1945.“, koji nije u mogućnosti realizirati 
prenamijeni na sljedeći način:

- za realizaciju programa izdavaštva „Dreams of a Roma“, dio sredstava u iznosu 
od 2.800,00 EUR, za koji su Odlukom o rasporedu sredstava koja se u 
Državnom proračunu Republike Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih 
manjina u 2023. godine odobrena sredstva u iznosu od 4.000,00 EUR, tako da 
ukupan iznos sredstava dodijeljen za realizaciju programa iznosi 6.800,00 EUR,

- za realizaciju program izdavaštva „Tragovima romske kulture - Zaslužni među 
nama“, dio sredstava u iznosu od 2.500,00 EUR, za koji su Odlukom o 
rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike Hrvatske 
osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina u 2023. godine odobrena sredstva 
u iznosu od 4.500,00 EUR, tako da ukupan iznos sredstava dodijeljen za 
realizaciju programa iznosi 7.000,00 EUR.



REPUBLIKA HRVATSKA
Savjet za nacionalne manjine 

10000 ZAGREB, Mesnička 23 
KLASA: 016-01/23-03/03 
URBROJ: 50438/03-23-02 
Zagreb, 14. rujna 2023.

Temeljem članka 35. stavka 4. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(„Narodne novine", broj 155/02, 47/10 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike 
Hrvatske; 80/10, 93/11 - 1981 Odluka Ustavnog suda i 93/11 - 1982 Odluka Ustavnog 
suda), Odluke o rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina u 2023. („Narodne novine" broj 
42/23) i Kriterija financiranja i ugovaranja programa kulturne autonomije nacionalnih 
manjina i metodologije praćenja i vrednovanja provedbe financiranih programa 
(„Narodne novine", broj 105/16, 81/20 i 122/22) Savjet za nacionalne manjine je 
povodom zamolbe za smanjenjem broja izdanja Bošnjačke nacionalne zajednica 
Hrvatske, Zagreb na 103. sjednici održanoj 14. rujna 2023. godine donio sljedeću

ODLUKU

Iznimno se odobrava Bošnjačkoj nacionalnoj zajednici Hrvatske, Zagreb tiskanje i 
distribuiranje, šest (6) brojeva, informativnog glasila „Bošnjački glas“ u Republici 
Hrvatskoj u 2023. godini umjesto, dvanaest (12) brojeva, odobrenih Odlukom o 
rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike Hrvatske osiguravaju 
za potrebe nacionalnih manjina u 2023. godini.



REPUBLIKA HRVATSKA
Savjet za nacionalne manjine 

10000 ZAGREB, Mesnička 23
KLASA: 402-08/23-16/07
URBROJ: 50438/03-23-03
Zagreb, 14. rujna 2023.

Temeljem članka 35. stavka 4. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(„Narodne novine", broj 155/02, 47/10 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike 
Hrvatske; 80/10, 93/11 - 1981 Odluka Ustavnog suda i 93/11 - 1982 Odluka Ustavnog 
suda), Odluke o rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina u 2023. („Narodne novine" broj 
42/23) i Kriterija financiranja i ugovaranja programa kulturne autonomije nacionalnih 
manjina i metodologije praćenja i vrednovanja provedbe financiranih programa 
(„Narodne novine", broj 105/16, 81/20 i 122/22) Savjet za nacionalne manjine je, 
povodom zahtjeva za prenamjenu sredstava Saveza Čeha u Republici Hrvatskoj na 
103. sjednici održanoj 14. rujna 2023. godine donio sljedeću

ODLUKU
Odobrava se Savezu Čeha u Republici Hrvatskoj prenamjena, u okviru sredstava 
raspoređenih za programe kulturnih manifestacija Odlukom o rasporedu sredstava 
koja se u Državnom proračunu Republike Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih 
manjina u 2023. godini, za realizaciju kojih su doznačena sredstva u ukupnom iznosu 
od 75.440,00 EUR, prema iznosima sredstava iskazanim u četvrtom (4) retku 
sljedećeg tabličnog prikaza:

Kulturne manifestacije
Dodijeljeno 
Odlukom Savjeta 
za 2023.

Prenamjena Novi 
traženi iznos

- Smotra pjevačkih zborova i skupina 
- Zpčvanky - Daruvar, 

Međurić, Veliki Zdenci
16.800, 00 EUR

0,00 EUR 16.800,00 EUR

- Smotra malih glazbenih skupina- 
Prekopakra 7.300,00 EUR 0,00 EUR 7.300,00 EUR

- Smotra puhačkih orkestara - 
Daruvarski Brestovac 9.950,00 EUR -3.000,00 EUR 6.950,00 EUR

- Smotra dječjeg stvaralaštva - 
Naše jaro - Doljani. Končanica, 
Daruvar

10.540,00 EUR
0,00 EUR 10.540,00 EUR

- Etno dan - Ivanovo Selo 7.300,00 EUR -2.800,00 EUR 4,500,00 EUR
- Smotra kazališta - Ljudevit Selo 10.250,00 EUR 0,00 EUR 10.250,00 EUR
- Žetvene svečanosti - Dožinky - 

Kaptol 13.300,00 EUR +5.800,00 EUR 19.100,00 EUR

UKUPNO 75.440,00 EUR 0,00 EUR 75.440,00 EUR



REPUBLIKA HRVATSKA
Savjet za nacionalne manjine

10000 ZAGREB, Mesnička 23
KLASA: 400-06/23-01/12
URBROJ: 50438/03-23-02
Zagreb, 14. rujna 2023.

Temeljem članka 35. stavka 4. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(„Narodne novine", broj 155/02, 47/10 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike 
Hrvatske; 80/10, 93/11 - 1981 Odluka Ustavnog suda i 93/11 - 1982 Odluka Ustavnog 
suda), Odluke o rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina u 2023. („Narodne novine" broj 
42/23) i Kriterija financiranja i ugovaranja programa kulturne autonomije nacionalnih 
manjina i metodologije praćenja i vrednovanja provedbe financiranih programa 
(„Narodne novine", broj 105/16, 81/20 i 122/22, dalje u tekstu: Kriteriji) Savjet za 
nacionalne manjine je, povodom zahtjeva za produženje roka izvršenja programa 
izdavaštva Saveza Čeha u Republici Hrvatskoj, na 103. sjednici održanoj 14. rujna 
2023. godine donio sljedeću

ODLUKU

I.
Odobrava se Savezu Čeha u Republici Hrvatskoj, za realizaciju programa izdavaštva 
„100. godina Češke besede Kaptol 1923.-2023.“putem Novinsko-izdavačke ustanove 
Jednota Daruvar, iznimno produženje roka radi izvršenja navedenog programa do 30. 
travnja 2024. godine.

II.

Savez Čeha u Republici Hrvatskoj, koji program izdavaštva iz točke I. ove Odluke 
iznimno realizira putem Novinsko-izdavačke ustanove Jednota Daruvar, dužan je sve 
utroške koji su predviđeni i nastanu povodom realizacije programa izdavaštva iz točke 
I. ove Odluke sukladno Kriterijima prikazati i pravdati zaključno s 31. prosinca 2023. 
godine.



REPUBLIKA HRVATSKA
Savjet za nacionalne manjine 

10000 ZAGREB, Mesnička 23
KLASA: 402-08/23-16/02
URBROJ: 50438/03-23-02
Zagreb, 14. rujna 2023.

Temeljem članka 35. stavka 4. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(„Narodne novine1', broj 155/02, 47/10 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike 
Hrvatske; 80/10, 93/11 - 1981 Odluka Ustavnog suda i 93/11 - 1982 Odluka Ustavnog 
suda), Odluke o rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina u 2023. („Narodne novine" broj 
42/23) i Kriterija financiranja i ugovaranja programa kulturne autonomije nacionalnih 
manjina i metodologije praćenja i vrednovanja provedbe financiranih programa 
(„Narodne novine", broj 105/16, 81/20 i 122/22) Savjet za nacionalne manjine je, 
povodom zahtjeva za prenamjenu sredstava Saveza Čeha u Republici Hrvatskoj na 
103. sjednici održanoj 14. rujna 2023. godine donio sljedeću

ODLUKU

Ne odobrava se Savezu Čeha u Republici Hrvatskoj zahtjev za prenamjenu sredstava 
podnesen temeljem zahtjeva za prenamjenu sredstava Novinsko-izdavačke ustanove 
Jednota Daruvar kojim je zatražena prenamjena

- dijela sredstva u iznosu od 978,00 EUR, koji je preostao nakon realizacije programa 
izdavaštva „Na našem dvore" odobrenog Odlukom o rasporedu sredstava koja se u 
Državnom proračunu Republike Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina 
u 2023. godini
- za financiranje programa izdavaštva odnosno dotiska knjige „Pohybove hry“ koji je 
odobren Odlukom o rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina u 2022. godini („Narodne 
novine", broj 48/22).

AVJETA



REPUBLIKA HRVATSKA
Savjet za nacionalne manjine 

10000 ZAGREB, Mesnička 23
KLASA: 402-08/23-16/03
URBROJ: 50438/03-23-03
Zagreb, 14. rujna 2023.

Temeljem članka 35. stavka 4. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(„Narodne novine11, broj 155/02, 47/10 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike 
Hrvatske; 80/10, 93/11 - 1981 Odluka Ustavnog suda i 93/11 - 1982 Odluka Ustavnog 
suda), Odluke o rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina u 2023. („Narodne novine11 broj 
42/23) i Kriterija financiranja i ugovaranja programa kulturne autonomije nacionalnih 
manjina i metodologije praćenja i vrednovanja provedbe financiranih programa 
(„Narodne novine11, broj 105/16, 81/20 i 122/22) Savjet za nacionalne manjine je 
povodom zahtjeva za prenamjenu sredstava Nacionalne zajednice Bugara u Republici 
Hrvatskoj, na 103. sjednici održanoj 14. rujna 2023. godine donio sljedeću

ODLUKU

Ne odobrava se Nacionalnoj zajednici Bugara u Republici Hrvatskoj tražena 
prenamjena sredstava na način da, dio sredstava u iznosu od 680,00 EUR doznačenih 
za realizaciju programa informiranja „Rodna riječ", prenamijeni za realizaciju programa 
kulturne manifestacije „Izložba eminentnog bugarskog slikara Zdravka Jončeva u 
Zagrebu - Galerija ULUPUH".

PREDSJEDNIK SAVJETA



w
REPUBLIKA HRVATSKA
Savjet za nacionalne manjine 

10000 ZAGREB, Mesnička 23

KLASA: 402-08/23-09/09 
URBROJ: 50438/03-23-02
Zagreb, 14. rujna 2023.

Temeljem članka 35. stavka 4. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(„Narodne novine", broj 155/02, 47/10 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike 
Hrvatske; 80/10, 93/11 - 1981 Odluka Ustavnog suda i 93/11 - 1982 Odluka Ustavnog 
suda), Odluke o rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina u 2023. („Narodne novine" broj 
42/23) i Kriterija financiranja i ugovaranja programa kulturne autonomije nacionalnih 
manjina i metodologije praćenja i vrednovanja provedbe financiranih programa 
(„Narodne novine", broj 105/16, 81/20 i 122/22, dalje u tekstu: Kriteriji) povodom 
zahtjeva za izravnu dodjelu financijskih sredstava udruge Nacionalna zajednica 
Bugara u Republici Hrvatskoj, Savjet za nacionalne manjine je na 103. sjednici 
održanoj 14. rujna 2023. godine, donio

ODLUKU 

o izravnoj dodjeli financijskih sredstava

I.

Udruzi Nacionalna zajednica Bugara u Republici Hrvatskoj se izravno dodjeljuju 
dodatna financijska sredstva, u iznosu od 2.636,00 EUR, za sufinanciranje programa 
kulturne manifestacije naziva - „Proslava dana narodnih preporoditelja u Đakovu".

Temeljem članka 6. Kriterija Savjet za nacionalne manjine sklopit će s udrugom 
iz točke I. ove Odluke Ugovor o izravnoj dodjeli financijskih sredstava udruzi iz 
sredstava Državnog proračuna za 2023. godinu.



REPUBLIKA HRVATSKA
Savjet za nacionalne manjine 

10000 ZAGREB, Mesnička 23

KLASA: 402-08/23-09/08
URBROJ: 50438/03-23-02
Zagreb, 14. rujna 2023.

Temeljem članka 35. stavka 4. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(„Narodne novine", broj 155/02, 47/10 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike 
Hrvatske; 80/10, 93/11 - 1981 Odluka Ustavnog suda i 93/11 - 1982 Odluka Ustavnog 
suda), Odluke o rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina u 2023. („Narodne novine" broj 
42/23) i Kriterija financiranja i ugovaranja programa kulturne autonomije nacionalnih 
manjina i metodologije praćenja i vrednovanja provedbe financiranih programa 
(„Narodne novine", broj 105/16, 81/20 i 122/22, dalje u tekstu: Kriteriji) povodom 
zahtjeva za izravnu dodjelu financijskih sredstava Udruge Romski nacionalni forum 
Savjet za nacionalne manjine je na 103. sjednici održanoj 14. rujna 2023. godine donio

ODLUKU
o izravnoj dodjeli financijskih sredstava

I.

Udruzi Romski nacionalni forum se izravno dodjeljuju dodatna financijska 
sredstva, u iznosu od 2.000,00 EUR, za sufinanciranje programa kulturne 
manifestacije naziva „XV. Festival pjevača i plesača Roma Republike Hrvatske 2023. 
- Dom kulture, Beli Manastir".

II.

Temeljem članka 6. Kriterija Savjet za nacionalne manjine sklopit će s udrugom 
iz točke I. ove Odluke Ugovor o izravnoj dodjeli financijskih sredstava udruzi iz 
sredstava Državnog proračuna za 2023. godinu.



REPUBLIKA HRVATSKA
Savjet za nacionalne manjine 

10000 ZAGREB, Mesnička 23

KLASA: 402-08/23-09/10
URBROJ: 50438/03-23-02
Zagreb, 14. rujna 2023.

Temeljem članka 35. stavka 4. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(„Narodne novine", broj 155/02, 47/10 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike 
Hrvatske; 80/10, 93/11 - 1981 Odluka Ustavnog suda i 93/11 - 1982 Odluka Ustavnog 
suda), Odluke o rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina u 2023. („Narodne novine" broj 
42/23) i Kriterija financiranja i ugovaranja programa kulturne autonomije nacionalnih 
manjina i metodologije praćenja i vrednovanja provedbe financiranih programa 
(„Narodne novine", broj 105/16, 81/20 i 122/22, dalje u tekstu: Kriteriji) povodom 
zahtjeva za izravnu dodjelu financijskih sredstava Ukrajinske zajednice Grada Zagreba 
Savjet za nacionalne manjine je na 103. sjednici održanoj 14. rujna 2023. godine donio

ODLUKU
o izravnoj dodjeli financijskih sredstava

Udruzi Ukrajinska zajednica Grada Zagreba se izravno dodjeljuju dodatna 
financijska sredstva, u iznosu od 2.000,00 EUR, za sufinanciranje programa kulturnog 
amaterizma „Glazbena sekcija, Etnografska sekcija i Kazališna sekcija11.

Temeljem članka 6. Kriterija Savjet za nacionalne manjine sklopit će s udrugom 
iz točke I. ove Odluke Ugovor o izravnoj dodjeli financijskih sredstava udruzi iz 
sredstava Državnog proračuna za 2023. godinu.

PREDSJEDNIK SAVJETA
-Tibor Varga


